MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MPO/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA EJECUCION DE OBRA:
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
EL ESTADIO MUNICIPAL MANUEL GONZALES PRADA DEL DISTRITO DE OCROS PROVINCIA

DE OCROS DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI 2639971

Enla Unidad de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Ocros, siendo las 08:00
horas del 24 de marzo del 2025, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones — OEC,
Lic. Adm. Abel Rodolfo Mejia Calderon, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-MPO/OEC, Segunda Convocatoria, cuyo
objeto de la contratacion es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | PARA LA EJECUCION
DE OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL MANUEL GONZALES PRADA DEL DISTRITO DE OCROS
PROVINCIA DE OCROS DEPARTAMENTO DE ANCASH” CUI 2639971, lleva a cabo el presente acto
en cumplimiento del Art. 110 del RLCE y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO. - Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE el registro de
participantes para el presente procedimiento de seleccion; los mismos que se detallan en el siguiente
Cuadro, extraido de la plataforma del SEACE: ======================z=z======--==---=-=====

P d CELIS HERNANDEZ MARIA
roveedor 10442420034 17/03/2025 vilido
con RUC RENE
Proveedor SALINAS JARA JUAN =
2 10742487321 17/03/2025 valido
con RUC KENNETH
P d
3 rOVEEror 20518498682 GATT PERU S.R.L. 20/03/2025 vilido
con RUC
TMI-TYC SOCIEDAD
Proveedor e
a posis 20544585097 ANONIMA CERRADA - TMI- 19/03/2025 Valido
con
TYC S.A.C.
Proveedor .
s S 20600535073 ARCE LAREDO E HIJOS S.A.C. 17/03/2025 Vilido
con
P d
6 rOVeeCOr 20609659002 TIENDAFIABLE S.A.C. 20/02/2025 vilido
con RUC
Proveedor CONSTRUCTORA TOLENTINO
7 i 20611580780 14/03/2025 vilido
con RUC E.I.R.L.

7 registros encontrados. mostrando 7 registro{s). de 1a 7 Pagna 1/ 1

SEGUNDO. - Se verifico en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE - la
presentacion de ofertas por parte de los postores; los mismos que se detallan en el siguiente cuadro,
extraido de la plataforma del SEACE; =============z=z===z===z=z===z====z=======

CONSTRUCTORA

1 20611580780 TOLENTINO 19/03/2025 13:33:06 20611580780 19/03/2025 13:33:19 Enviado  Valido
E.LR.L.
d
ARCE LAREDO E i
2 20600535073 19/03/2025 16:27:13 20600535073 = no Valido
HIJOS S.A.C. _
enviado
SALINAS JARA Sorvados
3 10742487321 19/03/2025 18:34:00 10742487321 = no valido
JUAN KENNETH ‘
enviado
TMI-TYC
SOCIEDAD
4 20544585097 ANONIMA 19/03/2025 17:27:16 20544585097 19/03/2025 17:28:13 Enviado  valido
CERRADA - TMI-
TYC S.A.C.

GATT PERU
5 20518498682 S.R.L 20/03/2025 17:44:31 20518498682 20/03/2025 17:45:10 Enviado Valido

5 registros enconirados, Mostranco 5 registrols). de 12 5 Pagna 171



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS

TERCERO. - Acto seguido, se procede a la verificacion del reporte con los resultados del ciclo del periodo
de lances, donde el sistema procesa los lances recibidos del item de la Subasta Inversa Electronica,
ordenando, segun el monto de su Gltimo lance, estableciendo el orden de prelacion de los postores en el
siguiente cuadro extraido de la plataforma del SEACE:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-1-2025-MPO-OEC-2

A,

-~
S

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS
No Item 1
ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO I PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION
DE SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL MANUEL
GONZALES PRADA DEL DISTRITO DE OCROS, PROVINCIA DE OCROS, DEPARTAMENTO DE
ANCASH CUI 2639971

Descripcion del Item

Moneda Soles

Orden de Prelacion RUC Nombre o Razén Social del postor altima Oferta

TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC

1 20544585097 46840.97
S.A.C.
20518498682 GATT PERU S.R.L. 47489
3 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.I.R.L. 50656

1 regisros encontrados, mostrando 1 registro(s) de 12 1 Pagina 1/1

- "",r que ocuparon el primer y segundo lugar (Directiva N° 006-2019-OSCE/CD numeral 7.5) para la admision

<

’.? *4 de ofertas:

\ DOCUMENTACION DE PRESENTACION TMI-TYC SOCIEDAD GATTPERU | CONSTRUCTORA
‘ OBLIGATORIA ANONIMA CERRADA SRL. TOLENTINO
- TMI-TYC S.A.C. ELRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
(ANEXO N° 1)

b) Documento  que  acredite la SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
representacion de quien suscribe la
oferta

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
literal b) del Articulo 52 del reglamento
(ANEXO N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
las especificaciones técnicas
contenidas en el capitulo lll de la
presente seccion (ANEXO N° 3)

e) Promesa de consorcio con formas N/C N/C N/C
legalizadas de ser el caso (ANEXO N°
4)

f) El postor debe incorporar en su oferta S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
los documentos que acreditan los
requisitos de habilitacion que se
detallan en el capitulo IV de la presente
seccion de las bases

CONDICION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE OCROS

De acuerdo a la revision realizada, la documentacion retina las condiciones exigidas en las bases y
verificando la existencia como minimo de dos (02) ofertas validas y teniendo en cuenta el acta electronica
reportada por el sistema SEACE, el Organo Encargado de las Contrataciones de conformidad segun l0
dispuesto por el Articulo 26 de la Ley concordante con el Articulo 110 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado y }a DIRECTIVA N° 006-201 9-OSCE/CD, y segiin el orden de prelacion, otorga

la BUENA PRO a la oferta de menor precio al postor TMI-TYC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYC
S.A.C., con RUC N° 20544585097, con una oferta de menor precio de S/ 46,840.97 (Cuarenta y Seis Mil Ochocientos
Cuarenta con 97/100 soles), INCLUIDO IGV; luego de haber evaluado la oferta conforme al Articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, la oferta econémica se encuentra dentro del precio del mercado local y se comunicara
los resultados del presente a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo a las 10:30 horas del mismo
dia, se da por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

---------------------------------------

LIC. ADM. ABEL RODOLFO MEJIA CALDERON
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES




